Anno Dominicç incarnationis dccclx, obiit Agilmarus, archiepisco-

pus Viennensis; et Remigius", sanctç Lugdunensis çcclesiç, et Ebbo,

Gratianopohtanus episcopus, cum clero et populo Viennensium, ele-

gerunt archiepiscopum sanctum Adonem , régnante Karolo jam dicto.

Anno Dominiez incarnationis dccci.xxvi, indictione vini, obiit

sanctus Ado archiepiscopus, et clerus et popuhis elegerunt Othtra-

num archiepiscopum Viennensem, cui Bernerius, Gratianopohtanus

episcopus, consecrationi ejus interfuit, tempore Karolo rege '-.

' Ann. 913-931. exislenlera , duos ponliiices in unum con-

^ Ann. 931-953. lundi fecisse.

' Ann. gôa-circ. loio. ' Ann. 1070 et 1081.

" Ann. 1013-1026 vel 1029. ' Guide de Burgundia. io83-iiiy.

' Ann. 1037 et lolth-
' Hic denuo incipil séries.

' Iste archiepiscopus omnibus in cata-
'" Carolus, primus rex Provinci», 855-

logis ecclesiae Viennensis deest. Nisi cata- 863.

logo nostro insil error, credendum erit " Ann. 852-875.

analogiam inter nomen ejus et nomen " Errât noster calalogus : nam Carolus,

Gormundi vel Varmundi, successoris ejus, rex Provinciae
,

jam ab anno 863 decesserat.
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Post hune Othtrannuni archiepiscopuni , electus el consecratus est

Bai'iioinus archiepiscopus, cm contemporaneus fuit Ysaac , sanctç

Gratianopolitanç ecclesiç episcopus, sicut invenimus in libris Lugdu-

nensis çcclesiç, tempore Bosonis régis et Ludovici, filii sui'.

Anno Dominicç incarnationis d gccxcviiii, indictione ii, régnante

Ludovico rege, obiit domnus Barnoinus, archiepiscopus Viennensis,

ad Christum.

Anno incarnationis Dominice dccc xc viiii, indictione n, v° kalen-

darum februariarum , die dominica, consecratus est archiepiscopus

Raganfridus, cui consecrationi interfuit Ysaac, sanct§ Gratianopoli-

tanç çcclesiç humilis episcopus, tempore Ludovici régis, filii Boso-

nis; et hoc invenimus in libris ecclesiç Lugdunensis.

Post hune Raganfridum archiepiscopum, fuit successor ejus Alexan-

der, archiepiscopus Viennensis, cui contemporaneus fuit Ysaac jam

dictus , Gratianopohtanus episcopus, anno Dominicç incarnationis

DCCcC xii°, indictione xv, tempore Ludovici régis jam dicti; sicut in-

venimus in cartls Valentinç ecclesiç.

Post hune Alexandrum, Viennensem archiepiscopum, fuit succes-

sor ejus Sobo archiepiscopus, cui contemporaneus fuit Alcherius,

Gratianopohtanus episcopus, sicut in electione episeopi Alcherii jam

dicti invenimus, tempore Gondradi régis '^.

Post hune Sobonem, Viennensem archiepiscopum, cum nondum

esset alius archiepiscopus in loco ejus electus et çcclesia Gratiano-

politana careret pastore, invenimus in eartis Valentinç ecclesie,

OtHlberlum, Valentinensem episcopum, cum ceteris coepiscopis suf-

fragancis Viennensis ecclesie, una cum consensu clerlcorum Vien-

nensium, ordinasse Isarnum episcopum Gratianopolitanç çcclesiç,

successorem Alcherii, Gratianopolitani episeopi, quem Isarnus jam

dictus episcopus fuit contemporaneus sancti Theudbaldi, tempore

Gondradi régis.

Post hune Isarnum, Gratianopolitanum episcopum, fuit successor*

' Boso, rex Arelalensis, et Ludovicus " Conradus Pacijicus, rex .\relalensis

Cœcas, imperator, filius et successor ejus. (937-990).
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ejus Humbertus episcopus, qui fuit contempoianeus sancti Theud-

haldi, tempore Gondradi régis jani dicti.

Post sanctum Theudhaldum archiepiscopum fuit successor ejus

Brocardus archiepiscopus, cui fuit contemporaneus jani dictus Hum-

bertus, anno ab incarnatione Dominl millesinio xii°, slcut in carta

Sancti Laurentii, in monasterio Gratianopolitano, invenitur'.

XXVII.

Preceplum Ludovic! , régis-, quod fecit Ysabac, Gratianopolitano episcopo,

et successoribus ejus.

(Edid. Baiiiïe , Miscellanea, t. II , p. 1 56 ; Chorier, Estât politique da Daaphiné, t. Il
. p. Sg;

D. Bouquet, Becaed des Historiens, t. IX, p. 675.)

In nomine sanct§ et individu^ Trinitatls, Ludovicus, divina ordi- 894

nante Providentia, rex. Dignum est ut regalis subliniitas procerum " "^'

suorum peticionibus annuat et annuendo adimpleat, quanto eos

viderit in suis obsequiis persistera efficaces. Idclrco, omnium fide-

lium sanctç Dei ecclesiç regnique nostri, nostrorum videlicet et

futurorum regum, noverit sollertia quia domina^ genitrix nostra,

Hirmingardis regina, nostram regalem expetiit clementiam super

quodam Hdeli nostro Ysabac, venerabili episcopo, ut preceptuni vel

donum, quod pius genitor noster, Boso rex, fecerat de çcclesiis

Sanctç Mariç seu Sancti Donati, confessons eximii, cum suis spi-

ritalibus obsequiis confirmaremus. Est auteni ipsa çcclesia sita in

comitatu Vihennensi *, in vico Jovinziaco. Cujus nos precibus an-

nuentes, una cum episcopis, comitibus seu nonnullis regiminis nostri

principibus, stabilitatis preceptum sancimus ut ipse Ysabac ejus-

que successores, nuUo contradicente, in predicta çcciesia, cum omni

' Conf. cum seriebus inferius editis Provinciae. — ' Alias : donma. (civ, C.)

\\xi,B, elvi,D. [Chart. supplem.) ' Alias : in comitatu Vienneiisi. (r.iv,

Ludovicus Ccecus, filius Bosonis, rex C.)

Charlid. S. Hii|:onib. 9
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ejusdem loci clero, teneant, possideant onines virtutes, quas mater

çcclesia perpetim vldetur habere in omnibus ecclesiasticis ordini-

bus; crisma videlicet in Domini cçna benedicendo, penitentiam

peccatoribus dando eiciendosque ex ecclesia et suscipiendos, tem-

pore congrue, feslivitates cçlebrando, pauperes ibi et nobiles mor-

tuos sepeliendo. Firmamus etiam predicto et venerabib Hysaac ',

episcopo, ut omnes res suç proprietatis, quas ipse in pago Viennensi,

vel Lugdunensi atque in Provincia, seu in quibuscumque locis regni

nostri, per chartarum instrumenta ei concedimus, quocumque inge-

nio, hereditate, donatione, concambiatione et comparatione, in

supradictis locis adquisitas res babet vel in antea, Deo propitio, ad-

quirere potuerit, tam de hereditate propinquorum suorum qua-

cumque- de cunctis christianis , Judeis et Judeabus, fiscbalinis

nostris, seu de omnibus çcclesiarum regni nostri comitatuum com-

mutationibus, concambiationibus, omnia supradicta per preceptum

nostre auctoritatis illi concedimus seu conlumamus hereditario

jure quieta habendas. Decrevimus itaque fieri boc nostre auctoritatis

preceptum Ysahac, venerabili episcopo^, per omnes res suas illi con-

(lonamus, modis omnibus, regali auctoritate babendas, ut aut dein-

cepseas, absque alicujus contradictione, quieto ac pacifico possideat

jure, et cuicumque voluerit derelinquat et omnia superius nomi-

nata , absque aliqua minoratione contradictoris, possideat. Et, si aliqua

invidia, vi, dolo vel concrematione ignium, chartarum instrumenta

ablata fuerint, per nostrç auctoritatis preceptum cum omni integri-

tate ei concedimus ad habendum, et nemini contradictori suo alte-

ram chartam ostendat nisi hoc nostre auctoritatis preceptum, et sit

omnimodis protectus atque delensatus, tam res illius quam ipse,

et nemo potestatis cujusdam persona , ullo umquam tempore, aliquam

illi inferre présumât molestiani; sed liceat ei cum omnibus su§ pro-

prietatis rébus, sub nostrç immunitatis tuicione, pacifiée easdem res

possidere et oi'dinare. Si vero aliqu^ queriinonie pro ipsis rébus

Alias: Ysahac. (civ, C.) — ^ Alias et ineliiis : i/iu/m etiam. (civ, C.) — ' Alias:

tU per omnes. (civ, C.)
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adversus eiiin orte fuerint, que absque gravi dlspendio nequeanl

difTiniri, jubeimis ut usque in nostram suspendantur presentiam

,

quatenns ibi finitivam accipiant sentenliam. Et quicumque contra hoc

nostrç immunitatis preceptum aliquid contradicere vel violare pre-

sumpserit, sciât se sicut et alias res emunctorias compositurum et

emendaturum. Et, ut nostr§ auctoritatis preceptum, absque alicu-

jus mulilatione
,
plenissimam obtineat firmitatem, perhennis teni-

poribus, manu propria subter illud firniavimus et anuli nostri im-

pressione insigniri precipimus'; et, propter quorumdam nialorum

hominum calliditates, illud etiam- insérera jussimus ut, si aliquis

nostro facto refragator in aliqiio reportus fuerit, mox pçnam quam

lex Theodosii precipit, idest \xx" libras auri, esse muitanduni, atque

chartario nostro substituendum et absque ulla minoratione missis

nostris persolvendum. Signum Ludovicus. Datum, m idus Augusti,

anno incarnationis Dominice Dccc xc iiii, indictione xii, anno, Christo

propitio, regni domini Ludovici régis ini°. Actum Incias^ castelio,

in Deinomine, féliciter, amen*.

XXVIII.

De consueliuline Saiicti Donati.

Brevis vel computatio de consuetudine quam episcopi Gratiano- s. D.

polilane urbis, Ysahac, Alcherius, Isarnus, Umbertus, habuerunt, '«^o''^^

vel tenuerunt seu fecerunt in çcclesia Sancti Donati, confessons,

quç est iu comitatu Viennensis sita et in vico Jovinziaco. Hii pon-

tifices congrue tempore in illa çcclesia, ut voluerunt, ordinaverunt

clericos, dederunt penitentiam peccatoribus, eiciendos^ de çcclesia

et recipiendo, benedixerunt ibi crisma in cena Domini et in Paras-

ceven. Est consueludo ut ibi veniant viri, religiosi, et potentes,

Alias : precepimus. {c}V,C.) ' Hujusdiplomatisallerumexslalexem-

Alias : illud etiam huic. (civ, C.) plar in chartulario C, n° civ.

' Alias : Inciœ. (civ, C.
)

' Letr. eiciendo.
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justi et peccalores, audire divinum oflitium. Est et insiiper alla con-

suetudo in predicta (îcclesia vel in supradicto loco ut in suo cymi-

terio nobileset potentes, divites et pauperes, sine uUacontradictione,

sepeliant, et numularios, hoc est monetarios, habeant. Bas consuetu-

dines, ut diximus, in vico Jovinziaco, supradicti episcopi et canonici

Sancti Donati habuerunt el tenuerunt firmiter per donum régis,

et per consensum episcoporum seu laicorum nobilium illius re-

gionis. *

XXIX.

Privilegiuni Url)ani pape de ecclesia Gratiaiiopolitana.

(Editl. Baluzf, Miscellanea, t. III , p. 8; CocqucliNis, Bullunim, pnrilcijwrum , etc.

coUecûo, t. II, p. 68; Mil. du Boys, Vie de saint Ihniues, p. dSg.)